MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

RESULTADO Nº 2/2025 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 18 de fevereiro de 2025.

 RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À ADMISSIBILIDADE

EDITAL Nº 04/2025

O Reitor do Instituto Federal Catarinense – IFC, professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso
de suas atribuições legais e por meio da Pró-Reitoria de Extensão, Pesquisa, Pós-
graduação e Inovação (PROEPPI), torna público o Resultado dos Recursos quanto à
Admissibilidade no processo de pré-seleção de projetos de eventos para submissão ao
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 05/2025 PROEVENTOS 2025 - Fase II, que
selecionará propostas para apoiar a realização de Eventos científicos, tecnológicos e/ou de
inovação em Santa Catarina, previstos entre 01 de julho de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

Proponente Campus Título do Projeto Orçamento
solicitado

Resultado do
Recurso

Mário Lettieri
Teixeira

Concórdia III Seminário Catarinense do
Agronegócio

R$ 50.000,00 Deferido

(Assinado digitalmente em 18/02/2025 15:48)
JOSEANE EVALDT CORREA TEIXEIRA

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROEPPI/REI (11.01.18.00.52)

Matrícula: ###533#0

(Assinado digitalmente em 19/02/2025 15:13)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR

Processo Associado: 23348.000383/2025-57

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 2
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 RESULTADO 18/02/2025 5a4a3ada0a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf